
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2500, Santos Dumont - Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688- 1320  
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

 
 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
 
PROCESSO LICITATÓRIO: 082/2014 

PREGÃO PRESENCIAL P/ REGISTRO DE PREÇOS: 052/2014 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS DE MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA NOS VEÍCULOS DA FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE LAGOA SANTA (PMLS), E/COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS DA 

MARCA DO VEÍCULO, ORIGINAIS DE FÁBRICA, COMPREENDENDO OS VEÍCULOS DA 

FROTA MUNICIPAL. 

 

FICHA DOTAÇÃO 
23 02.01.01.04.122.0005.2001.3.3.90.30.00 
26 02.01.01.04.122.0005.2001.3.3.90.39.00 
76 02.02.02.04.122.0005.2008.3.3.90.30.00 
78 02.02.02.04.122.0005.2008.3.3.90.39.00 
92 02.02.02.04.244.0005.2013.3.3.90.30.00 
93 02.02.02.04.244.0005.2013.3.3.90.39.00 

114 02.02.03.20.605.0009.2019.3.3.90.30.00 
117 02.02.03.20.605.0009.2019.3.3.90.39.00 
144 02.03.01.04.122.0005.2025.3.3.90.30.00 
147 02.03.01.04.122.0005.2025.3.3.90.39.00 
179 02.04.01.04.122.0005.2083.3.3.90.30.00 
181 02.04.01.04.122.0005.2083.3.3.90.39.00 
189 02.04.01.06.182.0022.2084.3.3.90.30.00 
191 02.04.01.06.182.0022.2084.3.3.90.39.00 
195 02.04.02.04.122.0005.2008.3.3.90.30.00 
197 02.04.02.04.122.0005.2008.3.3.90.39.00 
216 02.04.03.04.122.0005.2008.3.3.90.30.00 
219 02.04.03.04.122.0005.2008.3.3.90.39.00 
223 02.04.03.04.125.0005.2088.3.3.90.30.00 
226 02.04.03.04.125.0005.2088.3.3.90.39.00 
230 02.04.04.04.122.0005.2008.3.3.90.30.00 
232 02.04.04.04.122.0005.2008.3.3.90.39.00 
236 02.04.04.18.452.0032.2089.3.3.90.30.00 
237 02.04.04.18.452.0032.2089.3.3.90.39.00 
239 02.04.04.18.452.0032.2090.3.3.90.30.00 
258 02.04.04.18.541.0026.2093.3.3.90.30.00 
260 02.04.04.18.541.0026.2093.3.3.90.39.00 
264 02.04.04.18.541.0026.2100.3.3.90.30.00 
265 02.04.04.18.541.0026.2100.3.3.90.39.00 
283 02.04.06.04.122.0005.2008.3.3.90.30.00 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2500, Santos Dumont - Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688- 1320  
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

285 02.04.06.04.122.0005.2008.3.3.90.39.00 
325 02.05.01.08.122.0005.2146.3.3.90.30.00 
327 02.05.01.08.122.0005.2146.3.3.90.39.00 
335 02.05.02.08.122.0005.2008.3.3.90.30.00 
337 02.05.02.08.122.0005.2008.3.3.90.39.00 
341 02.05.02.08.243.0005.2119.3.3.90.30.00 
343 02.05.02.08.243.0005.2119.3.3.90.39.00 
440 02.05.04.08.422.0024.2140.3.3.90.30.00 
442 02.05.04.08.422.0024.2140.3.3.90.39.00 
446 02.05.05.04.122.0005.2008.3.3.90.30.00 
448 02.05.05.04.122.0005.2008.3.3.90.39.00 
527 02.05.06.27.122.0005.2008.3.3.90.30.00 
530 02.05.06.27.122.0005.2008.3.3.90.39.00 
575 02.06.02.10.122.0019.2058.3.3.90.30.00 
577 02.06.02.10.122.0019.2058.3.3.90.39.00 
604 02.06.02.10.301.0015.2063.3.3.90.30.00 
606 02.06.02.10.301.0015.2063.3.3.90.39.00 
615 02.06.02.10.301.0015.2066.3.3.90.30.00 
616 02.06.02.10.301.0015.2066.3.3.90.39.00 
655 02.06.02.10.302.0016.2072.3.3.90.30.00 
656 02.06.02.10.302.0016.2072.3.3.90.39.00 
697 02.06.02.10.305.0017.2066.3.3.90.30.00 
698 02.06.02.10.305.0017.2066.3.3.90.39.00 
729 02.07.01.12.122.0005.2032.3.3.90.30.00 
731 02.07.01.12.122.0005.2032.3.3.90.39.00 
765 02.07.02.12.361.0012.2040.3.3.90.30.00 
766 02.07.02.12.361.0012.2040.3.3.90.39.00 
804 02.07.03.12.361.0012.2040.3.3.90.30.00 
805 02.07.03.12.361.0012.2040.3.3.90.39.00 

 
Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme 

parecer jurídico datado em 12/01/2015, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e 

administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, 

homologo o procedimento, e adjudico os lotes as empresas que se sagraram vencedoras:  

 

Lote VII 
 

Empresa: Agra Motors Comércio de Veículos Ltda 
CNPJ: 04.087.116/0001-60 

LOTE TIPO FABRICANTE 

 
VALOR 

HOMEM/HORA 
( R$ ) 

 
 

(1) 

 
PERCENTUAL DE 

DESCONTO (D) SOBRE A 
TABELA DE PEÇAS DOS 

FABRICANTES (%) 
 

(2) 

LOTE 7 VEÍCULOS 
A DIESEL AGRALE / VOLARE R$ 96,00 10% 

Valor total: R$ 924,00 (novecentos e vinte e quatro reais) 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2500, Santos Dumont - Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688- 1320  
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

 
 

Lote IX 
 

Empresa: Deva Veículos Ltda 
CNPJ: 23.762.552/0001-32 

LOTE TIPO 
FABRICANTE 

 
 

VALOR 
HOMEM/HORA 

( R$ ) 
 
 

(1) 

 
PERCENTUAL DE 

DESCONTO (D) SOBRE A 
TABELA DE PEÇAS DOS 

FABRICANTES (%) 
 

(2) 

LOTE 9 VEÍCULOS 
A DIESEL 

IVECO R$ 110,00 15,5% 

Valor total: R$ 947,00 (novecentos e quarenta e sete reais) 

 
VALOR TOTAL GERAL: R$ 1.871,00 (hum mil, oitocentos e setenta e um reais) 
 
 
 

Lagoa Santa, 13 de janeiro de 2015. 
 
 
 

 
Ricardo Resende Dutra 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano 
 


